<sup>a</sup> Segue depennato con

68

1298, ottobre 9, Simisso

*Estratto dal testamento di Gabriele Bonacia.*

E stratto autentico [B], S. Benigno, App. 30.

L'estratto, del 16 gennaio 1300, di mano del notaio Giacomo di Albaro, è introdotto da: «In testamento sive ultima voluntate quondam Gabrielis Bonacie, scripto sive scripta in pergamen no manu Francischii de Sancto Martino notarii, continetur ut infra et incipit», e così sottoscritto: «(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum testamenti in pergamo, scriptum manu Francischii predicti, vidi et legi, in quo continebatur ut in hoc legitur exemplo et ut supra scrispi et exemplavi a dicto testamento in pergamo scripto ut supra et in publicam formam redigi ad postulacionem fratris Manuela, monachi et sindici monasterii Sancti Benigni, de mandato et auctoritate domini Sigienbaldi de Gabis, iudicis et assessoris domini Alberti de Porta Laudensi, potestatis Ianue, qui laudavit, statuit et pronunciavit quod per hoc exemplum ubique et coram quocumque iudice fiat plena fides. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>, die xvi ianuarii, inter primam et terciam, presentibus testibus Branca de Isacute et Thoma de Porco notariis».

A tergo, di mano moderna: «1298. Testamentum in quo Gabriel Bonacia legat monasterio Sancti Benigni duas domos in loco Bonifaci, super territorium dicti monasterii, item soldos centum et monachi debent annuatim celebrare anniversarium».

In nomine Domini amen. Ego Gabriel Bonacia, filius quondam Andree Bonacie, sane mentis et bone memorie existens, quamvis eger corporis, divinum timendo iudicium, in contemplacione mee ultime voluntatis, de me et meis talem facio disposicionem et meum ita preordino testamentum: in primis meam eligo sepulturam apud ecclesiam Beate Virginis Marie, ordinis fratrum

minorum de Symesso, et lego pro sepultura et exequiis funeris mei asperos centum quinquaginta soldaninos; item fratribus dicte ecclesie pro missis canendis pro anima mea in dicta ecclesia asperos centum soldaninos; item hospitali de Simesso pro anima mea asperos quadraginta; item lego monasterio sive ecclesie Sancti Benigni de Capite Fari de Ianua pro annuali in dicta ecclesia celebrando pro anima mea soldos centum ianuinorum et ultra domos duas sive hedificia duo domorum quas habeo in castro Bonifacii super territorium dicti monasterii; item etc. *Et in eodem testamento continetur ut infra:* Reliquorum bonorum meorum mobilium et immobilia mihi heredes instituo pauperes et egenos Christi, videlicet orfanos, viduas, locos et personas miserabiles et religiosos in ordinacione et disposicione matris mee et Sorleoni nepotis mei predicti et prout ipsi melius decreverint. Et ad predictam hereditatem distribuendam, ut dictum est, meos fideicommissarios constituo dictam matrem meam et nepotem meum predictum Sorleonus ita quod alter alteri succedat ad hanc hereditatem distribuendam quoisque ut supra fuerit distributa. Et hec est mea ultima voluntas quam valere volo iure testamenti, et si iure testamenti non valet saltem codicillorum et cuiuslibet alterius ultime voluntatis plenam roboris obtineat firmitatem, cassando et revocando omnia alia testamenta et ultimas voluntates, si quas feci, hoc solo in suo robore permanente. Actum in Simesso, in domo qua moratur dictus Gabriel. Testes vocati et rogati Bonifacius Gataluxius, Anthonius Malocellus, Bertholinus Mallonus, Raffus Alpanus, Luchetus Nigrinus et Loretus de Solaro de Clavaro. Anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXVIII, ind(ictionis) undecime, die VIII octubris, circa primam vigiliam noctis.